PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
DEPARTAMENTO DE ATOS LEGISLATIVOS E REDAÇÃO OFICIAL

PORTARIA N° 132

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAGUÁ,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
o contido no protocolado sob nº 17.478/2013, de acordo com o inciso I
do art. 11 da Lei Complementar n° 046, de 11 de maio de 2006,
(Estatuto dos Servidores Municipais de Paranaguá), e a Lei
Complementar nº 113/2009, e suas modificações,

RESOLVE:

I – Nomear, em virtude de habilitação no
Concurso Público nº 001/2010, os candidatos abaixo relacionados
para exercerem os cargos efetivos a seguir:

a) Cargo: Educador Infantil, Classe “A”, Nível
“01”, Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral;

Colocação Inscrição Nome
131º 849 FABIANA MIRANDA DA SILVA
132º 1151 ANA GOMES DA SILVA
133º 436 SUSAN CARLA TEODORO RODRIGUES
134º 1800 FLÁVIA ALVES FAUSTINO DA ROSA
135º 122 ROSIMERI MATIAS
136 2285 GEIZA ALVES NASCIMENTO
137º 1740 NAIADE C. MIRANDA DE SOUZA SANTOS
138º 1487 KELLY CRISTINA XAVIER DE SOUZA

FEITOZA
139º 628 JULIANA CRISTINA DA GRAÇA PEREIRA
140º 247 RUBIAMARA MAYUMI NISHIDA FREITAS
141º 2071 ANDRESSA DO CARMO ITICE
142º 1027 ADRIELI SEVERINO ALVES
143º 456 GIL DRIELY PORTELA DA SILVA
144º 1756 LUANA ALVES DOS SANTOS
145º 541 LORENA PAOLA CUSTODIO DUARTE
146º 2423 FERNANDA PEREIRA MARTINS RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
DEPARTAMENTO DE ATOS LEGISLATIVOS E REDAÇÃO OFICIAL

2

147º 1210 RENATA ALVES COSTA
148º 1512 TATIANE DE AGUIAR DOS SANTOS
149º 39 LARISSA MARTINS MACENO
150 1136 KATRINE GONÇALVES GOUVEA

NASCIMENTO
151º 1752 GABRIELA RIBEIRO MANTOVANI
152º 2378 CAROLINA DE ALMEIDA NUNES
153º 2020 RENAN HENRIQUE MACHADO
154º 1711 SILVANA DO PILAR MACHADO DO ROSÁRIO
155º 1812 SILVIA PAULINO DA SILVA
156º 1657 EDMARY ACHE MANSUR
157º 1140 GRACIANA  MARIA LOURENÇO BRANCO
158º 1180 MARIA LUCI PIRES
159º 1931 HELENA ALVES DA SILVA
160º 252 TOMAZIA CORDEIRO GONÇALVES
161º 45 GRACI MARIA CORDEIRO FREITAS
162° 508 NADIA IARA DO AMARAL
163º 1530 CLAUDIANA MATOSO FERREIRA
164º 1767 GERDA ALVES DOS SANTOS
165º 1471 CLORIS DO ROCCO CAMPOS

b) Cargo: Professor de 1ª a 4ª Série, Classe
“D”, Nível “01”, Carga horária de 20 (vinte) horas semanais, com
lotação na Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral;

Colocação Inscrição Nome
80º 516 CRISTIANE PIRES DA COSTA
81º 1414 ALYNE SCISLOVSKI DO CARMO
82º 1107 VERENICE DO CARMO VEIGA
83º 1276 ROSICLEIA FRANÇA TEODORO
84º 543 FADAWA TAHA HENRIQUE
85º 2185 KELLY MARQUES DA SILVA
86º 992 ALINE FRANCILLE ARAUJO LOPES
87º 559 PATRICIA GONÇALVES
88º 1443 JANETE EMILIA CORRÊA DA SILVA
89º 774 MARGARIDA MOREIRA ADÃO CORREIA
90º 968 ELIANE GOMES MEIRA
91º 1708 MARCIA DE FATIMA GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
DEPARTAMENTO DE ATOS LEGISLATIVOS E REDAÇÃO OFICIAL

3

92º 536 ANA CARLA SHTORACH MARTINS
93º 189 SIRLEI MARIA DA ROSA NASCIMENTO
94º 2215 ELIANA DO ROCIO SANTOS
95º 328 DINAURA FERREIRA VIDAL BALLIANA
96º 1905 JULIANA MARONITTI RODRIGUES
97º 1316 ANA CAROLINA DOS SANTOS
98º 1120 ARIELE CORDEIRO MARTINS
99º 1560 KARINA FATIMA E SILVA

100º 1293 FERNANDA DOS SANTOS  CARVALHO
101º 1843 INAJARA REJANI VIEIRA DEE GÓIS
102º 2054 NOELI FERNANDES
103º 1984 CILIANA DE OLIVEIRA
104º 1217 EDINA DA SILVA
105º 449 ISABEL CRISTINA LEITE
106º 1923 MARCIA OLIVEIRA ROCHA
107º 1697 CYBELE APARECIDA S. DE OLIVEIRA
108º 2257 PATRICIA FERNANDES MACHADO
109º 1435 JAIRA ORTIZ DA SILVA CARDOSO
110º 2028 MARCIA MARIA NASCIMENTO
111º 606 REGIANE ELIS  MORO
112º 480 OSNIELLE MARTINS OSTWALD
113º 1135 MARILÉIA ALEXANDRINO
114° 26 ANDRÉIA MOREIRA ESSER ROSA
115º 24 MANOELA ZACARIAS
116º 359 DRIELLY DA FONSECA RAMOS
117º 1346 THAYS LURDES DOS S. KLICHIEVITS
118º 1858 SYNIRIA FERNANDES PINTO
119º 922 CELMA RODRIGUES DO ROSARIO
120º 1833 SILVANA DE ARAÚJO COSTA
121º 1475 MARCELO PINHEIRO GOMES
122º 1133 SILVIA  NASCIMENTO BENTO TEIXEIRA
123º 2512 MICHELLA RIBEIRO DE FREITAS
124º 1249 CRISTIANE DOS SANTOS ELIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
DEPARTAMENTO DE ATOS LEGISLATIVOS E REDAÇÃO OFICIAL

4

e) Cargo: Professor Pedagogo Coordenador,
Classe “A”, Nível “01”, Carga horária de 40 (quarenta) horas
semanais, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e Ensino
Integral;

Colocação Inscrição Nome
93º 616 PAULO ROBERTO GERALDO
94º 2398 LEIDINÉRIO RIBEIRO
95º 94 EDUARDO SOUZA DA SILVA

II – Os Nomeados terão 30 (trinta) dias,
prorrogáveis por igual período, para tomarem posse dos respectivos
cargos, observado o que preceitua os artigos 15 e 16 da Lei
Complementar nº 046/2006, sob a pena de exoneração.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PARANAGUÁ, Palácio “São José”, em 21 de
maio de 2013.

MÁRIO MANOEL DAS DORES ROQUE
Prefeito Municipal

MÁRCIA MIRANDA RAUSCHER
Secretária de Governo Municipal

- interina -